ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ»

РЕШЕНИЕ

22 декабря 2023 года                                                                                        № 70
г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений
в Правила благоустройства территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Забайкальского края от 4 июля 2022 года № 2087-ЗЗК «Об отдельных вопросах, регулируемых правилами благоустройства территории муниципального образования Забайкальского края», Уставом городского округа «Город Петровск-Забайкальский» утвержденным решением Думы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 01 июня 2012 года № 28, решила:
1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края,утверждённые решением Думы городского округа город «Петровск-Забайкальский» от 25 июня 2021 года № 29 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Забайкальского края», с изменениями, внесенными решениями Думы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 25.03.2022 года №14, от 15.09.2023 года №57:

1.1. Раздел II«Требования к объектам и элементам благоустройства» дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1. Использование автомобильных шин в качестве цветочных клумб и элементов благоустройства запрещается».

1.2. В пункте 335 слова «в соответствии с правилами содержания, выпаса и перегона сельскохозяйственных животных на территории Забайкальского края» исключить.
2. Обнародовать настоящее решение на стендах, расположенных по адресам: г. Петровск-Забайкальский, пл. Ленина, д. 1, (здание администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский»), г. Петровск-Забайкальский, ул. Пушкина, д. 18 (здание МБУК «Городская информационная библиотечная система) и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»                                             Н.В. Горюнов